



ضمیمه ۶۴۲، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۱۹ شهریور ۱۳۸۱

اوج گیری اعتراضات کارگری در صنایع نساجی کشور

❖ اعتراض کارگران کارخانه چیت سازی به شهر نسبت به عدم پرداخت حقوق معوقه بر اساس گزارش روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۹ شهریور، برای دومین بار طی یک ماهه گذشته کارگران چیت سازی به شهر در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه خود در مقابل فرمانداری شهرستان به شهر تجمع کردند.

کارگران خواستار برکناری مدیر عامل و تحویل کارخانه به نمایندگان کارگران شدند. این کارخانه ۷۰ ساله که ۱۸۰۰ کارگر در آن اشتغال دارند در سال ۷۳ به بخش خصوصی واگذار شد. خریداران کارخانه دستگاه ها و ابزار و آلات آن را به فروش رسانده و پس از بالا آوردن

چند میلیارد تومان بدهی کارخانه را رها کرده و ۱۸۰۰ نفر کارگر و کارمندان را بلامتکلیف و سرگردان کرده اند. کارخانه چیت سازی به شهر تنها مشت نمونه خروار از مجموعه سیاست های ضد کارگی و مدافع سرمایه داران است که این چنین وضعیت فاجعه باری را برای کارگران میهن ما پدید آورده است.

❖ گروهی از کارگران کارخانه قرقره زیبا در اعتراض به مصوبه حمایت از بازسازی و نوسازی صنایع نساجی کشور صبح امروز در مقابل ساختمان بنیاد مستضعفان تجمع کردند. به گزارش ایسنا، روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی، در پی این تجمع با ارسال نمایی به ایسنا اعلام کرده است: "با توجه به بحران صنایع نساجی، دولت جمهوری اسلامی ایران در حمایت از بازسازی و نوسازی صنایع نساجی کشور، لایحه یی را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد که در تاریخ ۲۶ تیرماه سال ۱۳۸۰ با اصلاحاتی به تصویب رسید. در این نمابر افزوده شده است: بر اساس این قانون، سازمان تأمین اجتماعی موظف شده است آن دسته از کارگران واحدهای مشمول این قانون را که در دوران بازسازی و نوسازی موقتاً بیکار می شوند تحت پوشش کامل بیمه بیکاری قرار دهد. همچنین نیروی انسانی مازاد واحدهای مشمول این قانون با پیشنهاد مدیر واحد و تأیید کمیته یی متشکل از نمایندگان وزارتخانه های صنایع و معادن، کار و امور اجتماعی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور مشمول تعدیل شده و در قبال پرداخت حقوق مقرر در قانون کار بازخرید می شوند. بنا بر این گزارش کارگران تجمع کننده با اعتراض به بندهای ذکر شده این قانون درخواست کردند که بازخرید آنها بر اساس توافق کارگر و کارفرما و خارج از قانون کار صورت گیرد.

اهمیت جنبش دانشجویی و وحدت آن در روند اصلاحات

جنبش دانشجویی به عنوان یکی از گردان های های رزمنده و نیروهای مهم اجتماعی مدافع روند اصلاحات در سال های اخیر به صورت مداوم مورد تهاجم نیروهای مرتجع و تاریک اندیشان حاکم قرار داشته و دارد. هنوز جنبش دانشجویی فریاد های "سرکوب کنید" و "منکوب کنید" ولی فقیه در ۱۸ تیرماه را فراموش نکرده اند. هنوز ده ها دانشجوی مبارز و مترقی به جرم دگراندیشی و آزادی خواهی در سیاه چال های رژیم مورد شکنجه و آزار هستند و خلاصه اینکه جنبش دانشجویی به تجربه سال های اخیر دریافته است که رژیم ولایت فقیه به رغم همه ادعاهایش رژیمی است دانش و دانشجو ستیز. در پی عدم موفقیت حمله و یورش خونین ۱۸ تیرماه برای نابودی جنبش دانشجویی و از صحنه خارج کردن آن، رژیم و دستگاه های امنیتی آن در سال گذشته تلاش کرده اند تا با ایجاد انشعاب و انشقاق در صفوف جنبش و در هم شکستن تشکل های موجود، دانشجویان و جنبش دانشجویی را به انفعال بکشانند. انشعاب در دفتر تحکیم وحدت و ایجاد نهاد وابسته یی به نام "دفتر تحکیم وحدت" — منتخب شیراز" از جمله تلاش هایی بوده است که تاکنون بر رگم همه فشارهای رژیم با شکست روبه رو شده است. در آخرین تلاش های رژیم ولی فقیه در پیامی به نشست این گروه در ساری ضمن تجلیل از آنها تلاش کرد این نهاد را به عنوان نهاد رسمی و "مشروع" دانشجویان معرفی کند. انجمن های اسلامی

بررسی امکان رفرا دوم در برابر وتوی شورای نگهبان

بحث بر سر نظارت استصوابی شورای نگهبان و بحث های اخیر بر سر طرح های جدید خاتمی بازتاب وسیعی در محافل سیاسی و اجتماعی کشور داشته است. یوسفیان، نماینده مجلس گفت: "جبهه دوم خرداد و اصلاحات باید برای قانونی کردن لوایح پیشنهادی خاتمی، تمام نیروی خود را بکار بگیرد. زیرا در غیر این صورت احتمال موفقیت مجلس به تنهایی بسیار ضعیف می باشد." (آفتاب یزد، ۱۴ شهریور) وی در ادامه گفت: "با توجه به ادامه در صفحه ۲

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه اهمیت جنبش دانشجویی و وحدت آن در ...

پارلمنتاریستی و اصلاحات از بالا طرحی عقیم، سترون و ناتوان از تحقق مطالبات ملت رشید و شریف ایران می باشد. باید میدان را به متولی اصلی ماجرا یعنی مردم سپرد. تنها امواج خروشان مردم توان در هم شکستن خانه های پوشالی خودکامگی و اقتدارگرایی و برافراشتن بنای رفیع مردم سالاری را دارد. نقطه محوری شکست برنامه جاری اصلاحات را می بایست در غفلت و عدم تمایل آن به حضور مردم در صحنه و سازمان دهی نیروی مردمی جست. سیاست سرکوب، کارشکنی، انسداد، داغ، درفش و حبس که از طرف محافظه کاران اعمال شد از یکسو ناکارآمدی، مصلحت سنجی های نابجا و اصلاح طلبان دروغین و فرصت طلبان از سوی دیگر اتلاف سرمایه اجتماعی، ذبح نشاط ملی کم نظیر و فرصت سوزی تاریخی را رقم زد. نشست اخیر دفتر تحکیم وحدت نشان داد بر خلاف نظرات مغرضانه ای که اتفاقاً برخی از اصلاح طلبان مشوق آن هستند راه عبور از مشکلات و سختی ها نه سیاست های اعتدالی یا پناه بردن به "آرامش فعال"، بلکه ایستادگی و مقاومت است. در چارچوب سیاست های مخرب قبلی به طور یقین چنین موقعتی نصیب جنبش مردمی نمی گردید.

نکته قابل توجه دیگر اینکه بر خلاف تمامی اظهارات مبنی بر پایان مبارزه جنبش دانشجویی و بررغم همه دشواری ها و فشارهای موجود دانشگاه های کشور همچنان یکی از مراکز پر جوش و خروش مبارزه بر ضد رژیم ولایت قبیله است. جنبش دانشجویی به درستی به این واقعیت رسیده است که تنها راه پیشبرد جنبش مردمی اتکا به توده ها و سازمان دهی آنها است. حفظ وحدت جنبش دانشجویی، حرکت به سمت ایجاد تشکل های مستقل و در عین حال طرد تشکل های وابسته بی همچون "دفتر تحکیم وحدت - منتخب شیراز" که به همت ولی قبیله و انصارش سازمان دهی شده است از جمله وظایف مهمی است که امروز در برابر دانشجویان آگاه و مترقی میهن ما قرار دارد. جنبش دانشجویی متحد در کنار سایر گردان های اجتماعی، خصوصاً جنبش کارگران و زنان مبارز می تواند نقش مهمی در روند حوادث و پیش برد اصلاحات در میهن ما ایفا کند.

ادامه بررسی امکان رفراوندوم در برابر وتوی شورای ...

فضای تبلیغاتی علیه لویایح خاتمی به نظر نمی رسد که این لویایح از صافی شورای نگهبان بگذرد، بنابراین لازم است که اصلاح طلبان از هم اکنون به فکر راه حل های دیگری که در قانون اساسی پیش بینی شده است، باشند. یکی از این راه حل ها رفراوندوم است که اصلاح طلبان چه در مجلس و چه در خارج از مجلس باید آماده باشند تا در صورت مخالفت شورای نگهبان، لویایح پیشنهادی خاتمی را به رفراوندوم بگذارند. "چندی پیش خاتمی در باره موضوع رفراوندوم در سخنانی با این مضمون که مردم در طول چند سال اخیر در جریان انتخابات در واقع نوعی رفراوندوم را به نمایش گذارند که بایستی تفاوتی سرکوب گران مواجه شد، به این نکته ظریف اشاره کرد که حتی در صورت برگزاری یک رفراوندوم وقتی کسی به آن وقعی نمی گذارد نمی توان انتظار تغییرات را داشت. برگزاری رفراوندوم در مقابل وتوی شورای نگهبان و در واقع رجوع به آرای مردم هنگامی می تواند به عنوان یک تاکتیک کارا در مبارزه به کار گرفته شود، که نیروی مردمی بسیج شده به عنوان پشتوانه عملی و اجرایی آن در صحنه حاضر باشد.

ندارد و بی توجهی به آراء و نظر مردم که در انتخاب اعضای شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و رد بسیاری از مصوبات نمایندگان مجلس در این نهادها آشکار شده اینک به سطح نهادهای مدنی نیز کشیده شده است و حاکمان، در حیطه نهادهای مدنی و گروه های دانشجویی نیز حق انتصاب برای خود قابل هستند. این تصور غلطی است که باید مقابل آن ایستادگی نشان داد. ما به مقام محترم رهبری متذکر می شویم که دفتر تحکیم وحدت یک نهاد دانشجویی است و با ساز و کارهای دمکراتیک و از میان دانشجویان برآمده است و هیچ منبع مشروعیت بخش دیگری جز رای و نظر دانشجویان را بر نمی تابد و با صدای بلند می گویم دفتر تحکیم وحدت و جریان دانشجویی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نیست که با احکام حکومتی اقدام به عزل و نصب در حیطه آن نمود. "اعلامیه انجمن های اسلامی همچنین ضمن انتقاد از بی عملی و مماشات گری برخی نیروهای مدعی اصلاحات خشم خود را از حضور علی مزروعی، بهزاد نبوی و شکوری راد در نشست ساری اعلام کرد. حضور بهزاد نبوی در این نشست ضد دانشجویی در حالی صورت گرفت که وی در حال حاضر از نظر سیاسی روی لب تیغ قدم بر می دارد. بنا به گزارش سایت اینترنتی دانشگاه صنعتی امیر کبیر، شکوری راد در جریان یک سخنرانی در اصفهان اعلام کرده است که خیانتی که انجمن اسلامی امیر کبیر به اصلاحات کرده جناح راست نکرده است. لازم به تذکر است که شکوری راد، در چارچوب آرام کردن جو بسیار متشنج دانشجویی، در مصاحبه ای که با ایسنا، ۱۰ شهریور انجام داد ضمن ارائه یک تصویر غیر واقعی و دلخواه از جنبش دانشجویی، از آنها خواست به سیاست های اعتدالی پایبند باشند. وی گفت که اعتدال جنبش دانشجویی، مانع ضربه زدن مخالفین به آن می شود. شکوری راد با نگرانی اشاره می کند که تحولات در حال وقوع در جنبش دانشجویی در صورت عدم کنترل آن پیامدهای غیر قابل جبرانی برای "نظام" به همراه خواهد داشت.

به دنبال نشست فرمایشی ساری، دفتر تحکیم وحدت (منتخب علامه) اعلام کرد که اردوی سالانه خویش را در دانشگاه بهشتی برگزار خواهد کرد. تشکل ضد دانشجویی وابسته به سرکوب گران موسوم به منتخب شیراز نیز بلافاصله اعلام کرد که همزمان چنین نشستی را در همان دانشگاه بر پا خواهد کرد. همین اقدام برنامه ریزی شده بهانه ای را به وجود آورد که بر اساس آن اجازه هر دو نشست مذکور از طرف مقامات مسئول لغو گردید. در واقع امر تمامی هدف بر این اصل استوار بود که نشست دفتر تحکیم وحدت به هیچ عنوان برگزار نشود. درگیری و مجادله بر سر همین موضوع که با مقاومت دانشجویان رو به رو گردید، مقامات دولتی را مجبور کرد که بر خلاف میل خویش اجازه چنین نشستی را صادر کنند. حساسیت این موضوع به حدی بود که یونسوی وزیر اطلاعات رژیم گفت: "تصمیم وزرات علوم در باره تشکیل اردوی دفتر تحکیم وحدت، درست است. (ایسنا، ۱۳ شهریور) تحولات جنبش دانشجویی از آن رو باید با اهمیت تلقی شود که در آن مصرا نه خواستار اقداماتی گردیده اند که ضامن بقا و دوام جنبش مردمی است. در این رابطه نامه علی افشاری از زندان جالب توجه است. در قسمتی از این نامه آمده است: "تجربه سالیان اخیر بر همگان ثابت نمود که قرائت

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 642
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

10 September 2002

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

شماره حساب 790020580

کد بانک 10050000

بانک Berliner Sparkasse